
PROTOKOLS 

Rīgā 

12.06.2019 Nr. 4.1-28e/6/2019 

 

Zivju fonda padomes 193. sēde 

 

sēdes sākums 2019. gada 6. jūnijā, plkst. 11:15, Burtniekos 

 

Sēdē piedalās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N.Riekstiņš un 

padomes locekļi V.Gabrāns, V.Šantars, D.Vilkaste, D.Ustups, I.Lielmanis, Ē.Urtāns. 

Sēdē nepiedalās padomes locekļi A.Maldups, R.Derkačs, A.Bērziņš, E.Šmite, 

M.Švarcs. 

 

 

Darba kārtība 

  

1. Pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” iesniegtā projekta apspriešana 

2. Lēmuma pieņemšana par pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību 

un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā” iesniegtā projekta 

finansējumu  

3. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

un Zivju fonda finansējuma izlietojumu 2019.gadā 

4. Dažādi jautājumi: 

4.1. par grozījumu Zivju fonda padomes 2019.gada 26.aprīļa sēdes protokolā 

attiecībā uz institūta “BIOR” projektu “Latvijas zušu novērtējums pirms 

migrācijas  uz Sargasu jūru”; 

4.2. par priekšlikumiem Ministru kabineta noteikumu projektam “Grozījumi 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem"” saistībā ar projektu administrēšanas uzlabošanu. 

Sēdi vada: padomes vadītājs N.Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes 

sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 



2 
 

 

1. Pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” iesniegtā projekta apspriešana 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīts viens projekta iesniegums, kas 

iesniegts pasākuma „Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” 2019.gada 1.kārtai. Pasākumam iesniegtajā Riebiņu novada domes 

projektā norādītā Valsts kasē ieņemtā kopējā naudas summa ir 2955,00 EUR, tomēr 

saskaņā ar padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra un Valsts kases datiem 

Valsts kasē faktiski ieņemtā kopējā naudas summa ir 380,00 EUR, no kuras atbilstoši 

Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr.388 “Zivju fonda nolikums” 

8.4.apakšpunktam izmaksājami būtu 40% jeb 152,00 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 2000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajā projektā pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sekretariāta pārstāvis J.Ābele informē padomes locekļus par projekta 

iesnieguma pārbaudes rezultātā iegūtajiem datiem par faktiski ieņemto naudas summu, 

kas reāli izrādījusies mazāka par projektā sākotnēji norādīto summu. 

 

2. Lēmuma pieņemšana par pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību 

un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā” iesniegtā projekta 

finansējumu 

Padomes locekļi aizpilda un paraksta apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ 

varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētā projekta vērtēšanā vai ka viņi ir saistīti 

ar projekta iesniedzēju, un iesniedz apliecinājumus padomes sekretariātam. 

 

Pamatojoties uz padomes 10.01.2019.sēdē pieņemto lēmumu (padomes 

10.01.2019.sēdes protokols Nr. 4.1-28e/1/2019; 2. un 3.punkts) par pasākumam 

“Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu 

iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu 

pieteikumiem par 2018.gadu)” indikatīvi noteikto finansējuma apjomu un pasākumam 

izsludināto projektu pieteikšanas kārtu no 23.01.2019. līdz 30.04.2019., tika saņemts 

Riebiņu novada domes projekta iesniegums. Lai tiktu nodrošināta Ministru kabineta 

19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” (turpmāk – Zivju fonda 

nolikums) 8.4.apakšpunkta izpilde par atbalsta maksājumiem par pašvaldību un Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas, makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kontroles darbību nodrošināšanā, padome nolēma: 

 

atbilstoši padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra un Valsts kases 

datiem, apstiprināt 152,00 EUR izmaksu Riebiņu novada domei, kas atbilstoši 

Zivju fonda nolikuma 8.4.apakšpunktam sastādītu 40% no faktiski Valsts kasē 

ieskaitītās soda naudas summas par pašvaldības pilnvaroto personu 2018.gadā 

patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem. 

 



3 
 

 

3. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

un Zivju fonda finansējuma izlietojumu 2019.gadā 

 

1) N.Riekstiņš informē padomes locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju 

fonda dotācijas veidošanai 2019.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi līdz 04.06.2019. 

veidoja 480 751,61 EUR jeb 42,4 % no 2019.gada ieņēmumu plāna, kas aptuveni 

atbilst plānotajam. 

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu 

„Ieņēmumi valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2019. 

līdz 04.06.2019.” un pieņēma to zināšanai. 

2) N.Riekstiņš informē padomes locekļus par Zivju fonda 2019.gada valsts budžeta 

dotācijas 925 500 EUR izlietojumu līdz 05.06.2019. Viņš norāda, ka, atbalstot 

2019.gada pirmajā projektu iesniegumu iesniegšanas kārtā iesniegtos projektus, 

padome līdz šim ir piešķīrusi Zivju fonda finansējumu kopumā 780 107,47 EUR 

apmērā 119 projektu īstenošanai. 

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu 

„Zivju fonda 2019.gada valsts budžeta dotācijas 925 500 EUR izlietojums 

05.06.2019.” un pieņēma to zināšanai. 

 

 

4. Dažādi jautājumi: 

 

4.1. par grozījumu Zivju fonda padomes 2019.gada 26.aprīļa sēdes protokolā 

attiecībā uz institūta “BIOR” projektu “Latvijas zušu novērtējums pirms 

migrācijas  uz Sargasu jūru” 

J.Ābele informē padomi, ka tehniskas neprecizitātes dēļ Zivju fonda padomes 

26.04.2019. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/5/2019 2.2.4.apakšpunktā ir ierakstīts, ka 

projekta “Latvijas zušu novērtējums pirms migrācijas  uz Sargasu jūru”  iesniedzējam 

-  zinātniskajam institūtam "BIOR" – pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata 

par projekta īstenošanu iesniegšanu jānodrošina arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā, lai gan projektam 

līdzfinansējums nav paredzēts. Viņš norāda, ka padomes loceklis D.Ustups, zinātniskā 

institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta vadītājs, ir padomes 

sekretariātu informējis par šo neprecizitāti. 

N.Riekstiņš neuzskata, ka būtu vajadzīgs minētā protokola punkta grozījums, jo 

pārskatā par projekta īstenošanu var norādīt, ka projektam nebija paredzēts 

līdzfinansējums, un tādējādi Lauku atbalsta dienests nepieprasītu atskaiti par 

līdzfinansējuma izlietojumu, jo būs informēts par to, ka saskaņā ar projekta iesniegumu 

projektam līdzfinansējums nebija paredzēts. 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa ierosinājumu par iespējamo risinājumu un nolēma 

neizdarīt grozījumu Zivju fonda padomes 2019.gada 26.aprīļa sēdes protokolā 

attiecībā uz zinātniskā institūta “BIOR” projektu “Latvijas zušu novērtējums 

pirms migrācijas  uz Sargasu jūru”. 

 

 



4 
 

4.2. par priekšlikumiem Ministru kabineta noteikumu projektam “Grozījumi 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem"” saistībā ar projektu administrēšanas uzlabošanu 

Padome apspriež padomes sekretariāta iesniegto Ministru kabineta noteikumu projektu 

“Grozījumi Ministru kabineta 02.03.2010.noteikumos Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem””. 

Pēc domu apmaiņas padome nolēma pieņemt zināšanai padomes sekretariāta 

sagatavoto Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 

02.03.2010.noteikumos Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”” un lūgt padomes 

locekļus līdz 2019.gada 21.jūnijam iesniegt padomes sekretariātā iespējamos 

priekšlikumus vai komentārus saistībā ar minēto noteikumu projektu. 

 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N.Riekstiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


